РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  15.04.2015 г. № 37
«О внесении изменений и дополнений в муниципальную
целевую Программу «Развитие  автомобильных дорог
общего  пользования местного значения, ремонт дворовых
территорий многоквартирных домов и проездов к ним
в Радищевском муниципальном образовании
Нижнеилимского района на  2012 - 2015 годы»
утвержденную Постановлением  администрации

Радищевского городского поселения от 25.12.2012  №  118»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 10.12.95 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Радищевского муниципального образования, Администрация  Радищевского городского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в муниципальную целевую Программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним в Радищевском муниципальном образовании Нижнеилимского района на  2012 - 2015 годы» в следующие разделы:

1. Паспорт  муниципальной программы в строку 9 Объемы и источники финансирования Программы  (Приложение 1).
6. Перечень основных мероприятий по реализации Программы (Приложение 2).
2. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ  «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
Глава Радищевского

муниципального образования

В.П. Воробьёва
Алексо И.М. 8(39566)34211

Приложение 1

к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения
№ 37 от 15.04.2015 г.
	9
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования     –  2294,37  тыс. руб.,
- в том числе:
     - из областного бюджета*          -  1 892,63  тыс. руб.;
     - из бюджета Радищевского ГП –    401,74  тыс. руб.;
     - в том числе по годам реализации:

на 2012 год -   всего  939,35   тыс. руб.,

в том числе:
       - из областного бюджета –   930,00 тыс.руб., в том числе:

ремонт автомобильных дорог  общего пользования       – 195,00 тыс.руб.

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов – 735,00 тыс.руб.

      - из бюджета Радищевского ГП – 9,35  тыс. руб., в том числе:
ремонт автомобильных дорог общего пользования       –  2,00 тыс.руб.

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов – 7,35 тыс. руб.

на 2013 год –  всего 980,62 тыс. руб.;
в том числе:
денежные средства 2013 года –  980,62  тыс. руб.:
       - из областного бюджета –   962,63  тыс.руб., в том числе:

ремонт автомобильных дорог  общего пользования       – 251,63 тыс.руб.

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов – 711,00 тыс.руб.

      - из бюджета Радищевского ГП – 17,99   тыс. руб., в том числе:

ремонт автомобильных дорог общего пользования       –  13,37 тыс.руб.

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов – 4,62 тыс. руб.

на 2014 год –  всего  217,40  тыс. руб.;
в том числе:

      - из областного бюджета*           -            тыс. руб.

      - из бюджета Радищевского ГП

       (муниципальный дорожный фонд)  – 217,4  тыс. руб.;
на 2015 год –  всего  157,00  тыс. руб.;
в том числе:

      - из областного бюджета*          -              тыс. руб.

      - из бюджета Радищевского ГП
      (муниципальный дорожный фонд)  – 157,0  тыс. руб.
* объемы финансирования за счет средств областного бюджета подлежат уточнению после принятия закона об областном бюджете на очередной финансовый год

Приложение 2
к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения
№ 37 от 15.04.2015 г.
6. Перечень основных мероприятий по реализации Программы
Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к ним Радищевского городского поселения Нижнеилимского района предусмотрен в следующих объемах:
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов Радищевского городского поселения Нижнеилимского района.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объём выполняемых работ, м²
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	всего потребность
	в том числе за счёт средств

	Областной бюджет **
	Иных средств
	Местный бюджет*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1
	Дворовая территория

Многоквартирных домов № 1, № 2
	2013 год
	1864
	204,08
	202,06

	2,02

	2
	Дворовая территория

Многоквартирных домов № 4, № 6
	2013 год
	1932
	211,53
	209,43

	2,1

	3
	Дворовая территория

Многоквартирных домов № 7, № 8
	2013 год
	1932
	211,52
	209,43

	2,09

	4
	Дворовая территория

Многоквартирных домов № 3
	2013 год
	1052
	115,22
	114,08

	1,14

	ИТОГО (финансирование 2012г)

	742,35
	735,00

	7,35

	5
	Дворовая территория

Многоквартирных домов № 11
	2013 год
	274,0
	384,92
	380,30

	4,62

	6
	Дворовая территория

Многоквартирных домов № 13
	2013 год
	240,0
	330,7
	330,70

	ИТОГО (финансирование 2013г)

	715,62
	711,00

	4,62

	ИТОГО (финансирование 2012г. и 2013г.)

	1457,97
	1446,00
	0,00
	11,97

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Радищевского городского поселения предусмотрен в следующих объемах:
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Радищевского городского поселения Нижнеилимского района.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объём выполняемых работ, м²
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	всего
	в том числе за счёт средств

	Областной бюджет
	Иных средств
	Местный бюджет *

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Мира
	2013год
	800
	49,3
	48,8

	0,5

	2
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по проезду дома № 4
	2013год
	600
	36,98
	36,6

	0,38

	3
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по проезду дома № 6
	2013год
	600
	36,97
	36,6

	0,37

	4
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по проезду дома № 3
	2013 год
	1200
	73,75
	73,0

	0,75

	ИТОГО (финансирование 2012г)

	197,00
	195,00

	2,00

	5
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Снежная
	2013год
	2165
	133,68
	127,00

	6,68

	5
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Тушамская
	2013год
	2165
	133,69
	127,00

	6,69

	ИТОГО(финансирование2013г)

	265,00
	251,63

	13,37

	ИТОГО (финансирование 2012г. и 2013г.)

	462,00
	446,63
	0,00
	15,37

	7
	Оплата кредиторской задолженности за 2013 год
	2014 год

	32,8

	32,8

	ИТОГО 2014 год

	32,8

	0
	32,8

	9
	Приобретение и доставка дорожных знаков (согласно схемы дислокации дорожных знаков»)
	2015 год

	132,4

	132,4

	10
	 Установка дорожных знаков (согласно схемы дислокации дорожных знаков»)
	2015 год

	209,2

	209,2

	ИТОГО 2015 год

	341,6

	341,6

	ИТОГО по годам
	2013 год

	1 919,97
	1892,63
	0
	27,34

	2014 год

	32,8

	32,8

	2015 год

	341,6

	341,6

	ВСЕГО 2012-2015

	2294,37
	1892,63
	0
	401,74

* -  объемы финансирования за счет средств местного бюджета Радищевского  городского

поселения подлежат уточнению после принятия решения Думы Радищевского городского поселения, бюджета на очередной финансовый год.

PAGE